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ATA 1 DOS TRABALHOS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N® 73/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 4130/2020

Até às 9h;30min do dia oito, do mês de outubro, do ano de dois mil e vinte (2020), conforme pré-
estabelecido na Publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Diário do Litoral e Boletim Oficial do
Município de Bertioga, foram recebidos, na Seção de Licitação e Compras, os envelopes devidamente
lacrados, sendo 1 (Proposta Comercial), 2 (Proposta Comercial) e 3 (Habilitação), apresentados pelas
empresas:

01 ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
EtRELI

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

18

19

21

EMPRESA

AGLON COMÉRCIO E REPRESENAÇOES
LTDA

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

BR SUL DISTR DE MEDICAMENTOS
EIRELI

CENTERMEDI COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI

CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE
LTDA

CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA

17

20

22

CNPJ

03.945.035/0001-91 MG11.759.655 SSP/MG

65.817.900/0001-71

11.260.846/0001-87

05.439.635/0001-56

09.192.829/0001-08

21.438.123/0001-89

03.652.03/0001-70

24.586.988/0001-80

01.140.868/0001-50

67.729.178/0004-91

04.192.876/0001-38

DANIEL FERRARI ABRANTES -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ME
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

DROGAFONTE LTDA

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

EMS S/A

E.R. DOS SANTOS FARMACIA LTDA ME

FRAGNARI DISTR DE MEDICAMENTOS
LTDA

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EPP

MEDCEDRAL COMERCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E
LABORATPÇIO DE MANIPULAÇÃO LTDA

ME

28.004857/0001-07

02.520.829/0001-40

RG

19.937.787-X SSP/SP

29.702.081-X SSP/SP PAULO ROBERTO MARANHO
ALMEIDA

44.648.885 - 9 SSP/SP

27.533.141-6 SSP/SP

29.776.074-9 SSP/SP

30.099.258 SSP/SP

54.892.847-2 SSP/SP

28.683.650-6 SSP/SP

REPRESENTANTE

RENATA MOREIRA DA SILVA

ROSÂNGELA PEREIRA
DUMBA

VANIA MARIA COELHO
RODRIGUES

S/REPRES

LUIZ FERNANDODOS
SANTOS LENSI

WELLINGTON AMARO DA

SILVA

WELLINGTON ROBERT
BALIOTTl

DAVI BARROS HOFFMANN
GOMES

20.460925-2 SSP/SP

08.778.201/0001-26

04.027.894/0007-50

57.507.378/0003-65

32.981.106/0001-00

14.271.474/0001-82

12.889.035/0001-02

43.295.831/0001-40

07.654.936/0001-85

06.282.624/0001-25

04.472.129/0001-53

43.541.390-9 SSP/SP

6.760.435-0 SSP/SP

8.310.896-8 SSP/SP

47.511.265 SSP/SP

15.831.169-3 SSP/SP

12.601.323 SSP/SP

32.314.795-1 SSP/SP

LUIZ FERNANDO CORRÊA
DA SILVA

W-

MARIANA DE ALCANTARA
TIBAGY

S/REPRES

S/REPRES

S/REPRES

VIA CORREIO

MARCELO TAMAGNINI

MORENO BIAZZUS

S/ REPRES

JORGE PEREIRA DANTAS
FILHO

JOSE FERNANDO VIEIRA

FERNANDA CRISTINA

MARTINS DE CARVALHO

JOSE BONIFÁCIO COELHO

JOSE APARECIDO CORRÊA

SEM REPRESENTANTE
VIA CORREIO

MONIQUE MATI/\ZZO
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24 PORTAL LTDA 05.005.873/0001-00 13.899.785 SSP/SP ONEAS MENEZES DA SILVA

25 QUALITY MEDICAL COM. E DISTRIB. DE
MEDICAMENTOS LTDA

07.118.264/0001-93 13.888.830-9 SSP/SP PAULO ROGÉRIO
RODRIGUES GOUVEIA

26 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

12.927.876/0001-67 22.628.084-6 - SSP/SP SANDRO MARTINS

27 STOCK MED PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALRES LTDA

06.106.005/0001-80 SEM REPRESENTANTE
VIA CORREIO

interessados em participar do certame licitatório relativo ao Pregão Presencial n® 73/2020 Registro de
Preços para eventual aquisição de medicamentos, para atendimento das Unidades Básicas de
Saúde, conforme solicitado pela Secretaria de Saúde. Às lOhOOmin, reuniram-se os membros, ao
final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações — COP-DLC 01, instituída pela Portaria n® 255/2019,
com alterações através das Portarias n° 168/2020 e n® 232/2020, doravante denominada de Comissão, na saia
de reuniões do Departamento de Licitações e Compras. Iniciada a sessão, foram realizados os
credenciamentos dos representantes, sendo seus documentos de credenciamento rubricados pelo Sra.
Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes. Os representantes das empresas; ATONS DO
BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA e EMS S/A, não foram credenciados no certame licitatório por apresentarem
documentos de credenciamento autenticado digitalmente em cartório de outro Estado - Cartório Azevedo
Bastos - Estado da Paraíba, em desacordo com o Provimento n® 22/2013, Art 209 e já referendado nos autos
da Apelação n® 1007272-69.2016.8.26,001 TJ/SP, em descumprimento dos itens 4.1.12.1 e 6.3.6.3 do edital.
Após, deu-se prosseguimento ao certame onde foram os envelopes 1 e 2 "Proposta Comercial" e 3
"Habilitação" rubricados pelo Sra. Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes, confirmando a
inviolabilidade de seus lacres. Procedeu-se então a abertura dos envelopes das Propostas Comerciais
(Envelope 1 Cota Principal e Envelope 2 Cota Reservada), ficando sob guarda da Sra. Pregoeira os Envelope
3 (Habilitação), devidamente lacrados. As propostas foram rubricadas por todos os representantes presentes.
Equipe de Apoio e Sra. Pregoeira. Após foi comunicado aos representantes presentes que a sessão ficará
suspensa para classificação das propostas, devido a grande quantidade de itens e empresas. A mesma será'
retomada dia 19 de outubro de 2020, às 14:00 horas. Indagado aos representantes se havia alguma
observação a ser feita, a empresa ANBIOTON IMPORTADORA LTDA alegou que algumas empresas ofertaram o
item 09 em desacordo ao solicitado no Edital (genérico ou referência). Diante dos fatos, foi concluído os
trabalhos e encerrada a sessão, tendo a Comissão, agradecido à participação dos licitantes. Nada mais, lido e
achado conforme, vai devidamente assinado pelos presentes.

Rosana Bl^ãnco Catvalho/Cruz Santos
Pregoeira/

Marcelo qa Cruz

Equipe

Raquel de Freitas Lira

Jaime Moraes

quípeq^Apoio

ACÁCIA-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Y
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Equipe de Apoio

^ÁÍâ/ncta,

Licitante

AGLON COWÉrCIO E REPRESENAÇÕES LTDA
Licitante

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

Licitante

ATONS DO BRASIL DISTRIB DE PROD HOSP LTDA

Licitante
JDO-BRASlL LTDA

Licitante

CENTERMEOTCOM DE^OD HOSP LTDA
Lici^te

ICAMENTOS EIRELI

nte

BR SUL Dl

CIRÚRGICA olímpio EIRELI
Licitante

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI

Licitante

CRISMED COMERCIAL HOSPITAL/Jp LTPA

Licitante
COMERCIAL CIRÜRGIC^IOCLARENSE LTDA

DUPATRI HOSPRIALAR CCyM,É IMPTEXP LTDA INTERLAB FARMACEUITICA LTDA
DSltàríteL cita

FRAGNARI DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA

Licitante
E.R. DOS SANTOSTARMACIA LTDA ME

iCltánte

INOVAMED-eOMERCIOlDE MEDICAMENTOS LTDA
Licitante

L A DOS SANTO^^DISTRI%OE MEDICAMENT
Tjcitante



'  ri^ OAv^ Dmiil<HEstado de São Paulo

^áéânccci ^^̂al'/u{<i^J^

OLIVEIRA &'MATIAZZO FARliíkfe^LAB DE MANIP LTDA ME
Licitante

TOS HC SPITALARES LTDA

.icitantç
SOMA/MG PRODl.. com; e distrib. de med ltda

Licitante

MEDI


